[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ
от 2 февраля 2017 года                                                                                                 № 2/111
Об утверждении Программы мероприятий

по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров муниципального
образования муниципального района
 «Сыктывдинский» на 2017-2019 годы
Руководствуясь пунктом 1 статьи 28 Федерального закона от 2 марта 2007 года       № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу мероприятий по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на 2017-2019 годы  согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 30 мая 2014 года № 5/994 «Об утверждении Программы мероприятий по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»  на 2017-2019 годы.

3. Контроль исполнения за настоящим постановлением возложить на руководителя аппарата Носова В.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации
муниципального района                                                                                          О.А.Лажанев
Приложение к постановлению администрации

МО МР «Сыктывдинский» от 2 февраля 2017 года № 2/111

Программа

мероприятий по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на 2017 - 2019 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Исполнитель

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1. Организационно-правовое и информационно-методическое сопровождение процесса формирования и подготовки резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

	1.1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей вопросы организации формирования и подготовки резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	-
	Отдел общего обеспечения администрации МО МР «Сыктывдинский»

	1.2.
	Обеспечение деятельности комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
	по мере необходимости
	по мере необходимости
	по мере необходимости
	-
	Отдел общего обеспечения администрации МО МР «Сыктывдинский»

	2. Организация и проведение мероприятий по пополнению резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

	2.1.
	Проведение конкурса на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
	-
	II - III кварталы
	-
	-
	Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», Отдел общего обеспечения администрации МО МР «Сыктывдинский»

	2.2.
	Ведение базы данных резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	-
	Отдел общего обеспечения администрации МО МР «Сыктывдинский»

	2.3.
	Мониторинг лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Коми, выдвижения их из резерва управленческих кадров Республики Коми для замещения вакантных должностей
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	-
	Отдел общего обеспечения администрации МО МР «Сыктывдинский»

	3. Подготовка и личностно-профессиональное развитие лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», и эффективное использование резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

	3.1.
	Разработка ежегодного индивидуального плана профессионального развития лица, включенного в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
	I квартал
	I квартал
	I квартал
	-
	лица, включенные в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

	3.2.
	Анализ потребностей в развитии (в том числе - обучении) лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», на основе их индивидуальных планов профессионального развития, а также по результатам оценки при проведении конкурсных процедур
	I квартал
	I квартал
	I квартал
	-
	Отдел общего обеспечения администрации МО МР «Сыктывдинский»

	3.3.
	Анализ возможностей использования лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», в работе координационных и совещательных структур при органах местного самоуправления (на основе индивидуальных планов их развития и информации о потребностях в экспертной поддержке, представленной указанными органами)
	I квартал
	I квартал
	I квартал
	-
	Отдел общего обеспечения администрации МО МР «Сыктывдинский», структурные подразделения администрации МО МР «Сыктывдинский»

	3.4.
	Организация проведения повышения квалификации, семинаров, тренингов в соответствии с индивидуальными планами их профессионального развития лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
	II - IV кварталы
	II - IV кварталы
	II - IV кварталы
	в пределах средств местного бюджета, предусмотренных на указанные цели
	Отдел общего обеспечения администрации МО МР «Сыктывдинский»

	3.5.
	Организация стажировки лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», в органах исполнительной власти Республики Коми, государственных органах Республики Коми, образованных Главой Республики Коми, в коммерческих и некоммерческих организациях в Республике Коми, в органах местного самоуправления в Республике Коми
	III - IV кварталы
	III - IV кварталы
	III - IV кварталы
	-
	Отдел общего обеспечения администрации МО МР «Сыктывдинский», органы исполнительной власти Республики Коми (по согласованию), органы местного самоуправления в Республике Коми (по согласованию)

	3.6.
	Оказание консультационной и методической помощи лицам, включенным в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», занимающимся самообразованием
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	-
	Отдел общего обеспечения администрации МО МР «Сыктывдинский», Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров МО МР «Сыктывдинский»

	3.7.
	Привлечение лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», к работе общественных и экспертных советов, координационных и совещательных органов при органах местного самоуправления
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	-
	Отдел общего обеспечения администрации МО МР «Сыктывдинский», органы местного самоуправления

	3.8.
	Привлечение лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», к участию в разработке и экспертизе документов стратегического и оперативного планирования муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (программ и проектов), проектов законов, нормативно-правовых актов по направлениям социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	-
	Руководители структурных подразделений администрации МО МР «Сыктывдинский»

	3.9.
	Рассмотрение результатов выполнения индивидуального плана профессионального развития лица, включенного в резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», для принятия решения о дальнейшем пребывании в резерве
	январь-февраль
	январь-февраль
	январь-февраль
	-
	Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

	4. Информационное сопровождение мероприятий Программы

	4.1.
	Подготовка и размещение информации о формировании и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», сведений о назначениях на руководящие должности лиц, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации МО МР «Сыктывдинский» (www.syktyvdin.ru)
	постоянно
	постоянно
	постоянно
	-
	Отдел общего обеспечения администрации МО МР «Сыктывдинский»